2 Secundo, quod prædicta simonia non videtur fuisse realis, sed tantum conuentionalis: quia non fuit impleta ab vtraque parte: licet enim Petrus adimplet non opponendo, Ioannes tamen non adimpleuit constituendo, neque soluendo pensionem; & consequenter non fuit incurfa ipso iure excommunicatio, nec consequenter noua irregularitas celebrando, per ea quæ vbi supra scribimus.

Non obstat dicere, quod pactum de non opponendo exceptiones fuit causa, vt prouisor conferret beneficium Ioanni: & ita fuit adimpletum pactum ex parte oppositorum, seu concurrentium, vel candidatorum, & etiam ex parte prouisoris, qui eo quod partes nil sibi ipsis opposuerunt, prouidit, non inquam hoc obstat. Tum quia hoc pactum non fuit factum cum prouisore. Tum quia omisso oppositionis defectus nõ fuit causa prouisionis beneficii: quia ea fuisset sequuta, etiam si fuisset oppositio facta; quia cum irregularitas esset occulta, non poterat probari; & de non apparentibus & non existentibus idem est iudicium exterius. c

a Cap. 28. n. 106.

b Cap. 23. nu. 100. & sequ.

c Leg duo sũo Titij. ff. de testam. tutel. & cap. si sacerdos. cum gloss. de offic. ordi.

AD SECUNDAM respondetur, quod non valet collatio propter irregularitatem precedentem, iuxta doctrinam Innocentij bene intellectam, & communiter receptam, & facit cap. clericus. cum glossa & ei adnotatis. b

AD TERTIAM respondetur, quod tenetur ad restitutionem eo modo, quo impediens aliquem ab officio vel beneficio consequendo tenetur, iuxta tradita in predicto Manu. c quoniam Petro erat ius ad rem quaesitum in beneficio coram Deo, & in foro conscientiae. Quare plurimum interest animae salutis Ioannis, conuenire quam optimo modo potuerit cum Petro, ita ut maneat contentus, modo caueat omnino, ne quidquam soluat ratione promissionis pensionis predictae. Salua, &c.

SUMMARIUM.

- 1 Concurrere omittens pacto inito aliquid recipiendi, est simoniacus conuenientialis, & si promissum recepit a prouiso, efficitur realis. num. 2.
2 Simoniam committit tollens recepto temporali impedimenta, quae iuridice ad quaerendum beneficium opponi possunt.
3 Vexationem redimere ab eo, qui potest obesse, & non prodesse in beneficio acquirendo, tunc demum licet, si iniuste inferatur, secus si iuste.

CONSILIVM XLI.

VIDAM petens ecclesiam parochialem vacantem promissit cuidam domino, se illam obtentam permutaturum cum beneficio cuiusdam N. cui dominus ille volebat fauere in illo concursu, si efficeret, ne ille N. concurreret secum; & predictus dominus fecit ne concurreret, & ita alter eam obtinuit. Quae sit ratio, an fuerit admissa simonia, & qualis.